AP~OVAC)~ EIVt / „ /z2.q_/
,t-7,b ) Ç

Presidente da C3rrar3 M!!!~. rJó ~~re ,x.

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 00022/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL E ÁLCOOL EM GEL PARA OS GARIS
QUE ATUAM NA LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO.

Os heroicos trabalhadores da nossa cidade que atuam na manutenção
da limpeza pública de Abreulândia merecem o nosso reconhecimento pelo
árduo trabalho desempenhado, faça sol ou faça chuva,

Nesse sentido, solicitamos a aquisição de cestas básicas para que
estes possam ter neste momento da pandemia da COVID-19 maior
tranquilidade em seus lares e, da mesma forma, sejam disponibilizados
EPI's tais como luvas, máscaras e botas, além do álcool em gel, para

desempenho de suas funções durante a coleta dos materiais e resíduos

produzidos pela população local.
Nesse sentido, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos

vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 16 dias~bril de 2020

V@!1

REÁ NE ABREU
Vereadora

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000. Abreulándia - TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@grnail.com site: www. abreulandia. to. leg. br